2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 126
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)

Дата проведения: «26» сентября  2017 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Березин М.С., Кортусов С.А.,  Ермачкова Л.В., Покрышкин М.Б., Сулычев Р.А.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 6 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:

1. Утверждение Советом Союза новой редакции внутренних документов  СРО Союз в связи с замечаниями Ростехнадзора РФ, для подтверждения СРО Союз «ОИЗР»  соответствия требованиям законодательства о градостроительной деятельности в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 № 372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами СРО Союз «ОИЗР» (Версия 2);
- Квалификационный стандарт. Главный инженер проекта  по организации инженерных изысканий, (специалист по организации инженерных изысканий) (Версия 2);

По первому вопросу выступила юрисконсульт Арбузова З.Г. доложила, что Ростехнадзором РФ были сделаны замечания (исх. № 09-01-03/9340 от 27.07.2017г.) к следующим внутренним  документам СРО Союз:
- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами СРО Союз «ОИЗР»;
- Квалификационный стандарт. Главный инженер проекта  по организации инженерных изысканий, (специалист по организации инженерных изысканий);

замечания, вынесенные Ростехнадзором РФ учтены и внесены в новую редакцию внутренних документов, вынесенную на обсуждение и утверждение членов Совета СРО.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
«ЗА» -6 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет.
Принято единогласно.
Решили: Утвердить новую редакцию следующие внутренние документы СРО Союз «ОИЗР»:
- Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами СРО Союз «ОИЗР»  (Версия 2);
- Квалификационный стандарт. Главный инженер проекта  по организации инженерных изысканий, (специалист по организации инженерных изысканий) (версия 2);

Председатель Совета Союза								А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина